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ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน   

เรื่อง ประชาสัมพันธ์กฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๔ 
----------------------------------------- 

 

   ด้วยสำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ได้ประกาศพระราชกฤษฎีกากำหนดอัตราภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2564 ในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 138 ตอนที่ 84 ก เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2564  
และมีผลใช้บังคับเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564 โดยมีสาระสำคัญเป็นการกำหนดอัตราภาษีตามประเภทการใช้
ประโยชน์หรือเงื่อนไข  สำหรับการจัดเก็บภาษีตั้งแต่ปีภาษี พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป นั้น 
 

  องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน เห็นว่า เพื่อเป็นประโยชน์แก่ผู้เสียภาษี ในองค์การ
บริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน ในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2565  ตั้งแต่วันที่ 1 
มกราคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป จึงประชาสัมพันธ์อัตราภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 

 

ประเภทท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง มูลค่า 
(ล้านบาท) 

อัตราภาษี 
(ร้อยละ) 

1. ที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ไม่เกิน 75 ล้าน 
เกิน 75 ล้าน แต่ไม่เกิน 100 ล้าน 
เกิน 100 ล้าน แต่ไม่เกิน 500 ล้าน 
เกิน 500 ล้าน แต่ไม่เกิน 1,000 ล้าน 
เกิน 1,000 ล้านขึ้นไป 

0.01 
0.03 
0.05 
0.07 
0.10 

2. ที่ดินใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย   
(ก) ที่อยู่อาศัยหลังหลัก(กรณีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ทีเ่จ้าของเป็นบุคคลธรรมดาและมีชื่ออยูในทะเบียน 
บ้านตามกฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎร 

 
ไม่เกิน 25 ล้านบาท 
เกิน 25 ล้าน แต่ไม่เกิน 50 ล้าน 
เกิน 50 ล้านขึ้นไป 

 
0.03 
0.05 
0.10 

(ข) ที่อยู่อาศัยหลังหลัก(กรณีสิ่งปลูกสร้างที่เจ้าของ
เป็นบุคคลธรรมดาและมีชื่ออยูในทะเบียนบ้านตาม
กฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎร 

ไม่เกิน 40 ล้านบาท 
เกิน 40 ล้าน แต่ไม่เกิน 65 ล้าน 
เกิน 65 ล้าน แต่ไม่เกิน 90 ล้าน 
เกิน 90 ล้านขึ้นไป 

0.02 
0.03 
0.05 
0.10 

(ค) ที่อยู่อาศัยหลังอ่ืน(กรณีที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง 
ที่ใช้ประโยชน์ที่อยู่อาศัยกรณีอ่ืนนอกเหนือจากการ 
ใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัยตาม(ก)และ(ข)) 

ไม่เกิน 50 ล้านบาท 
เกิน 50 ล้าน แต่ไม่เกิน 75 ล้าน 
เกิน 75 ล้าน แต่ไม่เกิน 100 ล้าน 
เกิน 100 ล้านขึ้นไป 

0.02 
0.03 
0.05 
0.10 
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ประเภทท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง มูลค่า 
(ล้านบาท) 

อัตราภาษี 
(ร้อยละ) 

3. ทีด่ินใช้ประโยชน์อ่ืนนอกจาก (1) หรือ (2) ไม่เกิน 50 ล้าน 
เกิน 50 ล้าน แต่ไม่เกิน 200 ล้าน 
เกิน 200 ล้าน แต่ไม่เกิน 1,000 ล้าน 
เกิน 1,000 ล้าน แต่ไม่เกิน 5,000 ล้าน 
เกิน 5,000 ล้านขึ้นไป 

0.3 
0.4 
0.5 
0.6 
0.7 

 
4.ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างท่ีทิ้งไว้ว่างเปล่า หรือ
ไม่ได้ทำประโยชน์ตามควรแก่สภาพ  

ไม่เกิน 50 ล้าน 
เกิน 50 ล้าน แต่ไม่เกิน 200 ล้าน 
เกิน 200 ล้าน แต่ไม่เกิน 1,000 ล้าน 
เกิน 1,000 ล้าน แต่ไม่เกิน 5,000 ล้าน 
เกิน 5,000 ล้านขึ้นไป 

0.3 
0.4 
0.5 
0.6 
0.7 

 
 

  หากมีข้อสงสัยประการใด สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน หมายเลขโทรศัพท์ 0-4493-8864 ต่อ 15  ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือให้ทราบโดยทั่วกัน  

 ประกาศ   ณ   วันที่    20   เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายทนุศักดิ์  อยู่ศิริบูรณ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 

 
 
 


